
 

 Edital de Pregão Eletrônico nº 40/2025  

Processo Licitatório nº 77/2025 

 

PROPOSTA 

Ao Agente de Contratação/Comissão de Contratação do Município de Mercedes 
 

Referente: Edital de N.º 40/2025, Processo Licitatório nº 77/2025 
MUNICÍPIO DE MERCEDES 
 

O objeto da presente PROPOSTA é  

 

 Aquisição de gêneros alimentícios para utilização em atividades dos serviços 

socioassistenciais no território de abrangência do CRAS, CREAS, Projeto Piá “Luz do 

Amanhã” e Centro Dia do Idoso do Município de Mercedes/PR 

Objeto da contratação: 

Item 

Descrição Marca 

Unid
. 

Med
ida 

Qtdd 
R$ 

Unit. 
R$ Total 

1 Morango - 200 g   
Ban

d 
35 13,11 458,85 

2 Maça gala   Kg 150 12,08 1.812,00 

3 Mamão Formosa   Kg 80 15,55 1.244,00 

4 Melão amarelo   Kg 90 9,44 849,60 

5 Abacaxi   Und 70 11,94 835,80 

6 Laranja pera   Kg 160 6,49 1.038,40 

7 Banana Nanica   Kg 200 4,98 996,00 

8 Cebola Seca   Kg 70 3,64 254,80 

9 Tomate   Kg 100 10,61 1.061,00 

10 Cenoura    Kg 90 5,83 524,70 

11 Batata Inglesa   Kg 170 3,85 654,50 

12 Alho   Kg 25 49,01 1.225,25 

13 Alface   Und 80 4,89 391,20 

14 Gengibre   Kg 5 22,50 112,50 

15 Uva niágara   Kg 75 20,73 1.554,75 

16 Melancia   Kg 150 4,34 651,00 

17 Beterraba   Kg 90 4,73 425,70 

18 Repolho   Kg 120 5,50 660,00 

19 Chuchu   Kg 90 6,18 556,20 

20 Abobrinha   Kg 90 4,95 445,50 

21 Acelga   Und 50 6,12 306,00 

22 Batata Doce   Kg 120 3,20 384,00 

LOTE 1         16.441,75 

           

1 Coco ralado  Sococo Und 80 7,97 637,60 



2 Chocolate em pó - 32% cacau Mavalério Und 35 45,50 1.592,50 

3 Açúcar baunilha Beija flor Und 12 10,26 123,12 

4 Chocolate granulado  Dori Und 25 18,83 470,75 

5 Chocolate em barra  Garoto Und 50 8,18 409,00 

6 Chocolate barra 1Kg  Harald Und 90 44,00 3.960,00 

7 Açucar Mascavo  Zaeli Und 25 13,42 335,50 

8 Açucar Cristal  Globo Und 100 20,66 2.066,00 

9 Amido de milho  Apti Und 25 7,40 185,00 

10 Flocos de Cereais Crocantes  Zaeli Und 25 13,40 335,00 

11 Milho de Canjica Zaeli Und 30 7,87 236,10 

12 Flocos de Milho Zaeli Und 35 4,34 151,90 

LOTE 5         10.502,47 

           

LOTE 11 
Ovos. Comuns; de galinha;  

embalagem contendo 12 ovos (1 
dúzia);  

Rio Grande Und 300 13,85 4.155,00 

LOTE 13 Filé de tilápia congelado  Peixaria Jandrei Und 40 45,98 1.839,20 

LOTE 14 Brócolis congelado - 300g  Seara Und 80 6,74 539,20 

TOTAL         33.477,62 

 

Esta proposta tem validade de 30 dias. 

Por ser expressão da verdade, firmamos a presente. 
 
Mercedes - PR, em 06 de maio de 2025. 
 
 
 

_____________________________________ 
DUDA COMÉRCIO LTDA 

CNPJ: 57.717.918/0001-73 

Responsável Legal: MÁRCIA LIDIANE SCHUMACHER 

e-mail: contseccontabilidade@gmail.com 

DUDA COMERCIO 
LTDA:577179180001
73

Assinado de forma digital por 
DUDA COMERCIO 
LTDA:57717918000173 
Dados: 2025.05.06 11:25:03 -03'00'



INFORMAÇÕES  

Razão Social: ESSER & LEONHARDT LTDA 

Nome Fantasia: MODELO SUPERMERCADO 

CNPJ: 04.760.863/0001-18 

Endereço: AVENIDA JOÃO XVIII, 473, CENTRO 

Cidade: MERCEDES - PR                                                       CEP: 85998-000 

Telefone: (45) 99965-0404      E-mail: dorlaimodelo@hotmail.com 

Responsável legal: DORLAI VILSON LEONHARDT 

 

 

LOTE 02 – Molhos, temperos e condimentos 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 120 Unid. MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 

MARCA FUGINI, SACHE 300G 

459678 2,90     348,00 

2 30 Unid. Tempero completo; marca MALLMANN 

sal temperado com  500g; sem pimenta. 
455495 4,30 129,00 

3 25 Unid. Sal. Refinado Iodado marca MAIS  em 

embalagens plásticas contendo 1kg; com 

prazo de validade mínimo 6 meses a 

contar da data de entrega. 

454017 2,99 74,75 

4 20 Unid. Orégano marca IREMAR, com folhas 

secas trituradas, isento de sujidades e 

objetos estranhos  em embalagem de 

80g, com a validade de 06 meses após a 

data de fabricação. 

463915 7,99 159,80 

5 20 Unid. Canela em pó marca IREMAR 

adequadamente embalado, embalagem 

com 20g, com a validade de 06 meses 

após a data de fabricação. 

463872 3,69 73,80 

6 40 Unid. Canela (rama) marca IREMAR, 

adequadamente embalado com 10g. 

463873 5,19 207,60 

7 50 Unid. Cravo da índia marca IREMAR 

adequadamente embalado, embalagem 

com 8g, com a validade de 06 meses 

após a data de fabricação. 

463892 4,80 240 

8 50 Unid Chá de hibiscos marca PEGUE+ 

(flores) embalagem com 10g 

482723 3,99 199,50 

mailto:dorlaimodelo@hotmail.com


9 30 Unid. Chá de anis estrelado marca PEGUE+, 

embalagem com 10g 

468434 4,80 144,00 

10 50 Unid. Chá de camomila (flores) marca 

PEGUE+, embalagem com 10g 

242775 3,45 172,50 

11 50 Unid. Chá de erva- doce (sementes) marca 

IREMAR, embalagem com 10g. 

245189 3,19 159,50 

12 20 Unid. Chá de macela marca PEGUE+, 

embalagem com 5g. 

447980 3,80 76,00 

13 40 Unid. Chá. Mate tostado marca MATE LEÃO, 

com 25 sachês e em embalagem de papel 

cartão, pesando 40g, diversos sabores. 

236613 5,69 227,60 

14 25 Unid. Sal amoníaco marca IREMAR, embalagem 

com 50g. 
453452 3,15 78,75 

 

 

LOTE 03 – Vinagre e óleo de soja 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 35 Unid. Vinagre de álcool marca CHEMIM, em 

embalagem plástica 750ml, com tampa 

inviolável, primeira qualidade, com 

validade de 06 meses após a data de 

fabricação. 

217096 3,40 119,00 

2 220 Unid. Óleo de soja refinado marca COAMO cor 

própria, transparente, sem odor ou sabor 

estranho, embalagem em frasco com 

900ml. Validade mínima de 06 meses 

após a data de fabricação. 

 416665 8,40 1848,00 

 

LOTE 4 – Biscoitos 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1  110 Unid. Biscoito água e sal, marca NINFA, com a 

embalagem contendo as seguintes 

informações: Indicação do fabricante. 

Tabela nutricional, ingredientes, data de 

validade e peso. Embalagem de no 

482917 7,15 786,50 



mínimo 350g. Validade mínima de 6 

meses após a data de fabricação. 

2 110  Unid. Biscoito, tipo Maria marca NINFA, com a 

embalagem deverá conter as seguintes 

informações: Indicação do fabricante. 

Tabela nutricional, ingredientes, data de 

validade e peso. Embalagem 740g. Na 

data da entrega o produto deve dispor 

de no mínimo 08 meses de validade. 

232236 13,25     1457,50 

 

LOTE 05 – Chocolates, coco ralado, açúcares e amido de 

milho 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 80 Unid. Coco ralado, marca ZAELI, produto 

alimentício desidratado contendo entre 

os ingredientes: Polpa de coco 

desidratada e parcialmente 

desengordurada; sem açúcar; deve 

apresentar coloração branca e 

consistência firme. Sabor característico, 

sem sinais de ranço ou amargo; ausente 

de sujidades parasitas ou larvas. 

Embalagem plástica íntegra, atóxica; 

embalagem com 100g; prazo de validade 

mínimo 6 meses a contar da data de 

entrega. 

427816 7,90 632,00 

2 35 Unid. Chocolate em Pó Solúvel marca 

QUALICAL com 32% Cacau, CONSTANDO 

ESTA PORCENTAGEM NO RÓTULO. Fino e 

homogêneo; com solubilidade alta e 

homogênea; adequadamente embalado; 

embalagem com aproximadamente 1kg; 

na data da entrega o produto deve dispor 

de no mínimo 08 meses de validade. 

463547 44,90 1571,50 

3 12 Unid. Açúcar baunilha marca IREMAR 

adequadamente embalado; embalagem 

contendo 500g; prazo de validade 

mínimo 6 meses a contar da data de 

entrega. 

463991 9,99 119,88 



4 25 Unid. Chocolate granulado de chocolate marca 

IREMAR, para decoração; embalagem 

com 500g; prazo de validade mínimo 6 

meses a contar da data de entrega. 

471259 18,30 457,50 

5 50 Unid. Chocolate em barra marca ARCOR, 

embalagem com no mínimo 70g. 
463545 7,99 399,50 

6 90 Unid. Chocolate em barra 1kg marca HARALL 

ideal para culinária; qualidade igual ou 

superior ao selecta. 

463541 45,90 4131,00 

7 25 Unid. Açúcar Mascavo marca DOCICAN com 

coloração própria e uniforme, em 

embalagem plástica transparente, 

lacrada e atóxica, de 1 kg, prazo de 

validade mínimo 6 meses a contar da 

data de entrega. 

463993 12,99 324,75 

8 100 Unid. Açúcar cristal marca ALTO ALEGRE Isento 

de sujidades; alto teor de pureza; 

adequadamente embalado; pacote com 

5kg; prazo de validade mínimo 6 meses a 

contar da data de entrega. 

603269 19,90 1990,00 

9 25 Unid. Amido de milho em pó marca KITAL 

isento de sujidades; acondicionado em 

embalagem plástica e caixa adequada de 

no mínimo 500g; prazo de validade 

mínimo 6 meses a contar da data de 

entrega; igual ou superior a maizena. 

459077 7,35 183,75 

10 25 Unid. Flocos de Cereais Crocantes marca ZAELI 

tipo farinha de arroz flocada. Embalagem 

com dados nutricionais, lote, validade. 

Com sabor suave e textura macia, ideal 

para consumo direto ou para a 

elaboração de outros alimentos. 

Apresenta-se em formato de flocos finos 

e leves, com cor branca e sem adição de 

corantes ou conservantes artificiais. 

Embalagem de 500 gr. 

465333 12,90 322,50 

11 30 Unid. Milho de canjica branca marca BEIJA 

FLOR de primeira qualidade, beneficiado, 

polido, limpo; isento de sujidades, 

parasitas e larvas; admitindo umidade 

máxima de 14% por peso; acondicionado 

em saco plástico transparente, atóxico, 

com peso de 500 grs. 

279262 7,50 225,00 



12 35 Unid. Flocos de milho pré-cozido marca ZAELI 

enriquecido com ferro e ácido fólico; 

embalagem de 500g. 

459082 4,30 150,50 

 

 

LOTE 06 – Leite de coco, condensado, doce de leite e de 

frutas e creme de leite 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 50 Unid. Leite de coco 200ml  pasteurizado marca 

SOCOCO, sem adicional de açúcar; frasco 

de vidro; sem glúten e sem lactose. 

464012 8,40 420,00 

2 130 Unid. Creme de leite. UHT. Homogeneizado 

marca FRIMESA adequadamente 

embalado, embalagem com 200g; 

Validade mínima de 6 meses após a data 

de fabricação. 

 446534 5,40 702,00 

3 140 Unid. Leite condensado 395g MARCA FRIMESA 464016 8,50 1190,00 

4 55 Unid. Doce de leite, 400g MARCA AUERA 462601 11,50 632,50 

5 60 Unid. Doce cremoso de frutas, diversos 

sabores, MARCA INCOTRIL embalagem 

com 400g. 

462699 7,95 477 

 

 

LOTE 07- Amendoim, aveia em flocos, sagu e batata 

palha 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 30 Unid. Aveia; em flocos finos marca ZAELI cereal 

integral, rico em proteínas; grãos nobres 

altamente selecionados; adequadamente 

embalada; embalagem de no mínimo 

450g; prazo de validade mínimo 6 meses 

a contar da data de entrega. 

460501 8,50 255,00 



2 30 Unid. Sagu marca PRATA Extraído e preparado 

amido de fécula; em forma granulada; 

com aspecto, cheiro, sabor e cor 

próprios; 500 g. 

 459084 10,50 315,00 

3 25 Unid. Batata Palha tradicional marca PRATIC 

LEVE embalagem com no mínimo 400g 
463707 17,99 449,75 

4 30 Unid. Amendoim MARCA DUAS MARIAS 

torrado e moído, sem pele; sem sal; 

embalagem à vácuo de no mínimo 1kg. 

477858 22,50 675,00 

5 30 Unid. Amendoim torrado MARCA DUAS 

MARIAS, sem pele; sem sal; embalagem à 

vácuo de no mínimo 1kg 

464539 21,50 645,00 

6 30 Unid. Amendoim cru, sem casca  marca 

IREMAR; sem sal; embalagem de no 

mínimo 500g. 

464534 12,40 372,00 

 

LOTE 08 – Farináceos e grãos 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 40 Unid. Farinha de trigo. Integral MARCA ANDRÉ 

isenta de sujidades; em embalagem 

contendo 1kg; na data da entrega o 

produto deve dispor de no mínimo 08 

meses de validade. 

480337 6,50 260,00 

2 65 PCT  Fubá  MARCA ZAELI enriquecido com 

ferro e ácido fólico - fino; embalagem 

com 1kg. 

 470688 5,79 376,35 

3 90 Unid. Farinha de trigo. Marca ANDRÉ Tipo 

especial; de cor branca; isenta de 

sujidades; em embalagem contendo 5kg; 

na data da entrega o produto deve dispor 

de no mínimo 08 meses de validade 

463532 23,50 2115,00 

4 75 PCT Milho para pipoca classe amarelo MARCA 

IREMAR Tipo 1 - Peso líq. mínimo 500g. 
462123 5,30 397,50 

5 45   PCT Arroz. Parabolizado MARCA DELLARROZ 

tipo 1; longo; grãos inteiros; sem 

sujidades e/ou objetos estranhos; em 

pacote plástico de 5kg; com selo da 

ABIAP, na data da entrega o produto 

465325 28,50 1282,50 



deve dispor de no mínimo 08 meses de 

validade. 

6 20 PCT Feijão. Carioca MARCA FEMILA tipo 1; 

novo; com grãos inteiros; sem sujidades; 

em sacos plásticos com 1kg; o produto 

deve estar em conformidade com as leis 

especificas vigentes. Na data da entrega 

o produto deve dispor de no mínimo 08 

meses de validade. 

464553 7,58 151,60 

7 20 PCT Feijão. Preto MARCA FEMILA tipo 1; 

novo; com grãos inteiros; sem sujidades; 

em sacos plásticos com 1kg; o produto 

deve estar em conformidade com as leis 

especificas vigentes. Na data da entrega 

o produto deve dispor de no mínimo 08 

meses de validade. 

464552 8,19  163,80 

8 350 PCT Polvilho azedo; 500g; tipo I MARCA 

HORIZONTE  
 467050 10,90 3815,00 

9 20 Unid. Farofa de mandioca pronta tradicional 

MARCA ZAELI embalagem com no 

mínimo 400g. 

244498 9,39 187,80 

10     15 Unid. Farinha de rosca; embalagem com no 

mínimo 500 gr. 
459152    9,50 142,50 

11 10 Unid. Lentilha; grãos inteiros MARCA IREMAR 

sem sujidades e/ou objetos estranhos; 

em pacote plástico de 500g. 

464539 15,90 159,00 

 

 

LOTE 09 – Massas 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 70 Unid. Massa de pastel 500g. MARCA B. BOA 462244 7,60 532,00 

2 35 Unid. Macarrão espaguete com ovos marca 

NINFA embalado em pacotes plásticos 

com 500g; validade mínima de 6 meses 

após a data de fabricação. 

458954 4,99 174,65 

3 35 Unid. Macarrão parafuso; com ovos; embalado 

em pacotes plásticos com 500g; validade 
458993 4,99 174,65 



mínima de 6 meses após a data de 

fabricação. 

 

LOTE 10 – Bebidas e gelo 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 100 Unid. Isotônicos  MARCA GATORADE sabores 

diversos com, no mínimo, 500 ml. 
600280 5,80 580,00 

2 60 Unid. Refrigerante de cola MARCA COCA COLA 

sabor original contém água gaseificada, 

açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, 

corante caramelo IV, acidulante ácido 

fosfórico e aroma natural. Cada 200ml 

contém 85kcal e 10mg de sódio. 

Acondicionado em garrafas contendo 2 

litros. 

217784 11,29 677,40 

3 40 Unid. Refrigerante MARCA SPRITE composto de 

água gaseificada, açúcar, suco natural de 

limão e lima ácida; sendo permitido 

acidulante INS 330, conservadores INS 

211 e INS 202; isento de glúten; livre de 

sujidades, parasitas e larvas; 

acondicionado em garrafa contendo 2 

litros. 

217782 9,48 379,20 

4 40  Unid. Refrigerante MARCA KUAT composto de 

extrato de guaraná, água gaseificada, 

açúcar; acidulante ácido cítrico; isento de 

corantes artificiais; Conservantes: 

benzoato de sódio e sorbato de potásio, 

aromatizante e corante de caramelo IV. 

Não contem glútem. Com validade 

mínima de 07 meses a contar da data de 

entrega; livre de sujidades, parasitas e 

larvas; acondicionado em garrafa 

contendo 2 litros. 

217785 8,85 354,00 

5 10 Unid. Gelo pacote com 5 Kg, produzido com 

água potável MARCA PRODUTOR RURAL 

VANDERLEI 

217777 15,58 155,80 

LOTE 11 – Ovos 

 



ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 300 Unid. Ovos Comuns de galinha, MARCA DOM 

CERRETO  acondicionados em 

embalagem apropriada, que evite 

danos/quebras; embalagem contendo 

12 ovos (1 dúzia). 

446617 13,90 4170,00 

 

 

 

 
___________________________________  

ESSER E LEONHARDT LTDA 
CNPJ: 04.760.863/0001-18 

Responsável Legal: DORLAI VILSON LEONHARDT E-mail: super.modelo@hotmail.com 

ESSER & 
LEONHARDT 
LTDA:047608630
00118

Assinado de forma digital 
por ESSER & LEONHARDT 
LTDA:04760863000118 
Dados: 2025.05.06 
11:55:55 -03'00'



INFORMAÇÕES  

Razão Social: ESSER & LEONHARDT LTDA 

Nome Fantasia: MODELO SUPERMERCADO 

CNPJ: 04.760.863/0001-18 

Endereço: AVENIDA JOÃO XVIII, 473, CENTRO 

Cidade: MERCEDES - PR                                                       CEP: 85998-000 

Telefone: (45) 99965-0404      E-mail: dorlaimodelo@hotmail.com 

Responsável legal: DORLAI VILSON LEONHARDT 

 

 

LOTE 02 – Molhos, temperos e condimentos 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 120 Unid. MOLHO DE TOMATE TRADICIONAL 

MARCA FUGINI, SACHE 300G 

459678 2,90     348,00 

2 30 Unid. Tempero completo; marca MALLMANN 

sal temperado com  500g; sem pimenta. 
455495 4,30 129,00 

3 25 Unid. Sal. Refinado Iodado marca MAIS  em 

embalagens plásticas contendo 1kg; com 

prazo de validade mínimo 6 meses a 

contar da data de entrega. 

454017 2,99 74,75 

4 20 Unid. Orégano marca IREMAR, com folhas 

secas trituradas, isento de sujidades e 

objetos estranhos  em embalagem de 

80g, com a validade de 06 meses após a 

data de fabricação. 

463915 7,99 159,80 

5 20 Unid. Canela em pó marca IREMAR 

adequadamente embalado, embalagem 

com 20g, com a validade de 06 meses 

após a data de fabricação. 

463872 3,69 73,80 

6 40 Unid. Canela (rama) marca IREMAR, 

adequadamente embalado com 10g. 

463873 5,19 207,60 

7 50 Unid. Cravo da índia marca IREMAR 

adequadamente embalado, embalagem 

com 8g, com a validade de 06 meses 

após a data de fabricação. 

463892 4,80 240 

8 50 Unid Chá de hibiscos marca PEGUE+ 

(flores) embalagem com 10g 

482723 3,99 199,50 

mailto:dorlaimodelo@hotmail.com


9 30 Unid. Chá de anis estrelado marca PEGUE+, 

embalagem com 10g 

468434 4,80 144,00 

10 50 Unid. Chá de camomila (flores) marca 

PEGUE+, embalagem com 10g 

242775 3,45 172,50 

11 50 Unid. Chá de erva- doce (sementes) marca 

IREMAR, embalagem com 10g. 

245189 3,19 159,50 

12 20 Unid. Chá de macela marca PEGUE+, 

embalagem com 5g. 

447980 3,80 76,00 

13 40 Unid. Chá. Mate tostado marca MATE LEÃO, 

com 25 sachês e em embalagem de papel 

cartão, pesando 40g, diversos sabores. 

236613 5,69 227,60 

14 25 Unid. Sal amoníaco marca IREMAR, embalagem 

com 50g. 
453452 3,15 78,75 

 

 

LOTE 03 – Vinagre e óleo de soja 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 35 Unid. Vinagre de álcool marca CHEMIM, em 

embalagem plástica 750ml, com tampa 

inviolável, primeira qualidade, com 

validade de 06 meses após a data de 

fabricação. 

217096 3,40 119,00 

2 220 Unid. Óleo de soja refinado marca COAMO cor 

própria, transparente, sem odor ou sabor 

estranho, embalagem em frasco com 

900ml. Validade mínima de 06 meses 

após a data de fabricação. 

 416665 8,40 1848,00 

 

LOTE 4 – Biscoitos 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1  110 Unid. Biscoito água e sal, marca NINFA, com a 

embalagem contendo as seguintes 

informações: Indicação do fabricante. 

Tabela nutricional, ingredientes, data de 

validade e peso. Embalagem de no 

482917 7,15 786,50 



mínimo 350g. Validade mínima de 6 

meses após a data de fabricação. 

2 110  Unid. Biscoito, tipo Maria marca NINFA, com a 

embalagem deverá conter as seguintes 

informações: Indicação do fabricante. 

Tabela nutricional, ingredientes, data de 

validade e peso. Embalagem 740g. Na 

data da entrega o produto deve dispor 

de no mínimo 08 meses de validade. 

232236 13,25     1457,50 

 

 

LOTE 06 – Leite de coco, condensado, doce de leite e de 

frutas e creme de leite 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 50 Unid. Leite de coco 200ml  pasteurizado marca 

SOCOCO, sem adicional de açúcar; frasco 

de vidro; sem glúten e sem lactose. 

464012 8,40 420,00 

2 130 Unid. Creme de leite. UHT. Homogeneizado 

marca FRIMESA adequadamente 

embalado, embalagem com 200g; 

Validade mínima de 6 meses após a data 

de fabricação. 

 446534 5,40 702,00 

3 140 Unid. Leite condensado 395g MARCA FRIMESA 464016 8,50 1190,00 

4 55 Unid. Doce de leite, 400g MARCA AUERA 462601 11,50 632,50 

5 60 Unid. Doce cremoso de frutas, diversos 

sabores, MARCA INCOTRIL embalagem 

com 400g. 

462699 7,95 477 

 

 

LOTE 07- Amendoim, aveia em flocos, sagu e batata 

palha 

ITEM Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 



 

1 30 Unid. Aveia; em flocos finos marca ZAELI cereal 

integral, rico em proteínas; grãos nobres 

altamente selecionados; adequadamente 

embalada; embalagem de no mínimo 

450g; prazo de validade mínimo 6 meses 

a contar da data de entrega. 

460501 8,50 255,00 

2 30 Unid. Sagu marca PRATA Extraído e preparado 

amido de fécula; em forma granulada; 

com aspecto, cheiro, sabor e cor 

próprios; 500 g. 

 459084 10,50 315,00 

3 25 Unid. Batata Palha tradicional marca PRATIC 

LEVE embalagem com no mínimo 400g 
463707 17,99 449,75 

4 30 Unid. Amendoim MARCA DUAS MARIAS 

torrado e moído, sem pele; sem sal; 

embalagem à vácuo de no mínimo 1kg. 

477858 22,50 675,00 

5 30 Unid. Amendoim torrado MARCA DUAS 

MARIAS, sem pele; sem sal; embalagem à 

vácuo de no mínimo 1kg 

464539 21,50 645,00 

6 30 Unid. Amendoim cru, sem casca  marca 

IREMAR; sem sal; embalagem de no 

mínimo 500g. 

464534 12,40 372,00 

 

LOTE 08 – Farináceos e grãos 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 40 Unid. Farinha de trigo. Integral MARCA ANDRÉ 

isenta de sujidades; em embalagem 

contendo 1kg; na data da entrega o 

produto deve dispor de no mínimo 08 

meses de validade. 

480337 6,50 260,00 

2 65 PCT  Fubá  MARCA ZAELI enriquecido com 

ferro e ácido fólico - fino; embalagem 

com 1kg. 

 470688 5,79 376,35 

3 90 Unid. Farinha de trigo. Marca ANDRÉ Tipo 

especial; de cor branca; isenta de 

sujidades; em embalagem contendo 5kg; 

na data da entrega o produto deve dispor 

463532 23,50 2115,00 



de no mínimo 08 meses de validade 

4 75 PCT Milho para pipoca classe amarelo MARCA 

IREMAR Tipo 1 - Peso líq. mínimo 500g. 
462123 5,30 397,50 

5 45   PCT Arroz. Parabolizado MARCA DELLARROZ 

tipo 1; longo; grãos inteiros; sem 

sujidades e/ou objetos estranhos; em 

pacote plástico de 5kg; com selo da 

ABIAP, na data da entrega o produto 

deve dispor de no mínimo 08 meses de 

validade. 

465325 28,50 1282,50 

6 20 PCT Feijão. Carioca MARCA FEMILA tipo 1; 

novo; com grãos inteiros; sem sujidades; 

em sacos plásticos com 1kg; o produto 

deve estar em conformidade com as leis 

especificas vigentes. Na data da entrega 

o produto deve dispor de no mínimo 08 

meses de validade. 

464553 7,58 151,60 

7 20 PCT Feijão. Preto MARCA FEMILA tipo 1; 

novo; com grãos inteiros; sem sujidades; 

em sacos plásticos com 1kg; o produto 

deve estar em conformidade com as leis 

especificas vigentes. Na data da entrega 

o produto deve dispor de no mínimo 08 

meses de validade. 

464552 8,19  163,80 

8 350 PCT Polvilho azedo; 500g; tipo I MARCA 

HORIZONTE  
 467050 10,90 3815,00 

9 20 Unid. Farofa de mandioca pronta tradicional 

MARCA ZAELI embalagem com no 

mínimo 400g. 

244498 9,39 187,80 

10     15 Unid. Farinha de rosca; embalagem com no 

mínimo 500 gr. 
459152    9,50 142,50 

11 10 Unid. Lentilha; grãos inteiros MARCA IREMAR 

sem sujidades e/ou objetos estranhos; 

em pacote plástico de 500g. 

464539 15,90 159,00 

 

 

LOTE 09 – Massas 

ITEM Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 



 

1 70 Unid. Massa de pastel 500g. MARCA B. BOA 462244 7,60 532,00 

2 35 Unid. Macarrão espaguete com ovos marca 

NINFA embalado em pacotes plásticos 

com 500g; validade mínima de 6 meses 

após a data de fabricação. 

458954 4,99 174,65 

3 35 Unid. Macarrão parafuso; com ovos; embalado 

em pacotes plásticos com 500g; validade 

mínima de 6 meses após a data de 

fabricação. 

458993 4,99 174,65 

 

LOTE 10 – Bebidas e gelo 

ITEM 

 

Qtd Unid Descrição Catmat R$ Unit R$ Total 

1 100 Unid. Isotônicos  MARCA GATORADE sabores 

diversos com, no mínimo, 500 ml. 
600280 5,80 580,00 

2 60 Unid. Refrigerante de cola MARCA COCA COLA 

sabor original contém água gaseificada, 

açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, 

corante caramelo IV, acidulante ácido 

fosfórico e aroma natural. Cada 200ml 

contém 85kcal e 10mg de sódio. 

Acondicionado em garrafas contendo 2 

litros. 

217784 11,29 677,40 

3 40 Unid. Refrigerante MARCA SPRITE composto de 

água gaseificada, açúcar, suco natural de 

limão e lima ácida; sendo permitido 

acidulante INS 330, conservadores INS 

211 e INS 202; isento de glúten; livre de 

sujidades, parasitas e larvas; 

acondicionado em garrafa contendo 2 

litros. 

217782 9,48 379,20 

4 40  Unid. Refrigerante MARCA KUAT composto de 

extrato de guaraná, água gaseificada, 

açúcar; acidulante ácido cítrico; isento de 

corantes artificiais; Conservantes: 

benzoato de sódio e sorbato de potásio, 

aromatizante e corante de caramelo IV. 

Não contem glútem. Com validade 

217785 8,85 354,00 



mínima de 07 meses a contar da data de 

entrega; livre de sujidades, parasitas e 

larvas; acondicionado em garrafa 

contendo 2 litros. 

5 10 Unid. Gelo pacote com 5 Kg, produzido com 

água potável MARCA PRODUTOR RURAL 

VANDERLEI 

217777 15,58 155,80 

 

 

 

 
___________________________________  

ESSER E LEONHARDT LTDA 
CNPJ: 04.760.863/0001-18 

Responsável Legal: DORLAI VILSON LEONHARDT E-mail: super.modelo@hotmail.com 

ESSER & 
LEONHARDT 
LTDA:04760
863000118

Assinado de forma 
digital por ESSER & 
LEONHARDT 
LTDA:047608630001
18 
Dados: 2025.05.06 
13:42:18 -03'00'


